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Kaupunginhallitus päätti (27.4.2026 § 147), että määritteli reunaehdot 
kaupungin ja lautakuntien vuoden 2027 talousarvioesitysten valmistelulle. 
Reunaehdot perustuvat ajantasaiseen tietoon kaupungin tulo- ja 
menoennusteista sekä arvioihin toimintaympäristön muutoksista. 
 
Talousarviokehys 2027–2029 on laadittu seuraavin keskeisin oletuksin ja 
taustatekijöin: 
 
• Kustannuskehitys: Kaupungin toimintakulut kasvavat vuoden 2027 
kehyksessä 3,5 %:lla suhteessa vuoden 2026 ennusteeseen. Kuntien 
peruspalvelujen hintaindeksin ennustetaan nousevan noin +3,6 % vuonna 
2027.  Palkkakustannusten taustalla on työmarkkinasopimuksiin perustuva 
~+3,9 % ansiokehitys. Yleinen inflaatio hidastuu arviolta ~+1,5–2 % tasolle. 
Huomioiden nämä kustannustekijät sekä kaupungin positiivisen 
väestökehityksen, joka lisää kaupungin palveluiden käyttöä, 
kustannuskehitys olisi noin 4,6 %. Kehys on erittäin tiukka: palvelut on 
tuotettava niin, että toimintamenojen kasvu jää keskimäärin 
kustannustason nousua noin 1 miljoonaa alhaisemmaksi. 
 
• Verotulot: Kaupungin verotulojen oletetaan kasvavan noin +3 % vuodesta 
2026 vuoteen 2027. Kasvu perustuu lievästi nousevaan työllisyyteen ja 
palkkasummaan. Yhteisöverotuottoa vähentää vuoden 2027 alussa 
voimaan astuva yhteisöverokannan lasku (20 % → 18 %), jonka vaikutus 
Raision verotuloihin on arviolta –0,4 milj. €. Kiinteistöveroprosentit 
oletetaan ennallaan. Kehyksen veropohjaennuste perustuu Kuntaliiton ja 
Valtionvarainministeriön arvioon, talouspalveluiden väestöpohja-
korjauksilla. 
 
• Valtionosuudet: Valtionosuuksiin ei odoteta merkittävää euromääräistä 
muutosta vuodelle 2027. Peruspalvelujen valtionosuudet pysyvät 
lähivuosina lähellä vuoden 2026 tasoa, lukuun ottamatta pieniä 
indeksitarkistuksia ja hallitusohjelman mukaisia leikkauksia. (Siirtyvät TE-
palvelutehtävät  rahoitetaan valtion toimesta laskennallisesti, mutta tämä 
tuki ei enää täysimääräisesti kata tehtäväsiirron aiheuttamia menoja; 
kehyksessä tämä on huomioitu menopuolella, ks. alla.) 
 
 
• Muut huomioidut muutokset: Raamiin sisältyy yhteensä n. 3,1 milj. € 
nettomenoja kasvattavia pysyviä tekijöitä vuoteen 2027 mennessä. 
Suurimpia ovat kotoutumisen korvaustulojen väheneminen (valtion tukien 
leikkaus, vaikutus –0,6 milj. € tuloihin), laskennallisten 
työttömyyskustannusten muutos (+0,5 milj. € menoihin), yhteisöverotuoton 
pieneneminen (–0,4 milj. €) sekä kaupungin rahoituskulujen (+0,4 milj. €) ja 
poistojen (+1,2 milj. €) kasvu investointien myötä. Ilman näitä muutoksia 
kehyskauden alijäämä olisi vastaavasti pienempi – kuitenkin nämä 
realiteetit on raamilaskelmassa huomioitava. Lisäksi on huomioitu 
aikaisemmin tehdyn kasvunhallintaohjelman 0,6 milj. euron edestä.  
 



Lautakuntien tulee valmistella vuoden 2027 talousarvioesityksensä tämän 
kaupunginhallituksen hyväksymän kehyksen puitteissa: 
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Päätösehdotus  
Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta keskustelee vuoden 2027 
talousarvion laadinnasta ja ohjeistaa talousarvion jatkovalmistelua. 
 

Päätös  
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 


